
    Zarządzenie Nr 316/2014 
  Prezydenta Miasta Kalisza 
  z dnia 17 czerwca 2014r. 

 
 
 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” Danucie Kalaman, Cyprianowi 
Kościelniakowi, Eugenii Pastuszek, Aurelii i Piotrowi Sieraszewskim oraz Stefanowi 
Szymczakowi.  
 
 

§ 1 
 

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r. 
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 362/2010 Prezydenta 
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca 
2012 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 
 

§ 2 
 
 

1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza” Danucie 

Kalaman, Cyprianowi Kościelniakowi, Eugenii Pastuszek, Aurelii i Piotrowi 

Sieraszewskim oraz Stefanowi Szymczakowi.  

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia. 

 
 

§ 3 
 

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza 
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Miasta Kalisza  

 
 

§ 3 
 

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 Załącznik …........................ 
do Zarządzenia Nr 316/2014 

Prezydenta Miasta Kalisza............................. 
z dnia 17.06.2014 

 
 
 

Płk Danuta Kalaman 

 

Komendant Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu. Jest absolwentką 
wydziału psychologii Uniwersytetu Śląskiego. Pracę w więziennictwie rozpoczęła w Areszcie 
Śledczym w Częstochowie. Przez 10 lat pracowała jako zastępca dyrektora tej jednostki. Od 2011 r. 
jest komendantem Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu i pierwszą kobietą 
na tym stanowisku. Obok codziennych obowiązków służbowych, wspiera akcje charytatywne 
edukacyjne i prospołeczne, organizowane przez kadrę i słuchaczy ośrodka. Jest pomysłodawczynią  
zakładania żonkilowych Pól Nadziei na Ziemi Kaliskiej,  propaguje w ten sposób wolontariat w 
opiece hospicyjnej. Osobiście wsparła inicjatywy: założenia muzeum Historii Szczypiorna oraz 
powstania boiska sportowego na osiedlu Szczypiorno. Dba o dobrą współpracę zarówno z 
instytucjami w Kaliszu, Polsce jak i o kontakty międzynarodowe. Dużą satysfakcją dla niej samej są 
porozumienia ze szkołami i ośrodkami akademickimi, np. z UAM Wydziałem Pedagogiczno-
Artystycznym w Kaliszu, Wyższą Szkołą Zawodową w Kaliszu, Zespołem Szkół Ekonomicznych 
w Kaliszu, Zespołem Szkolno-Przedszkolnym Nr 2 w Kaliszu – Szczypiornie i wieloma innymi, 
które angażuje w  przedsięwzięcia i projekty edukacyjne. Podczas szkoleń, odbywających się w 
COSSW w Kaliszu, pani płk Danuta Kalaman zawsze promuje najstarsze miasto w Polsce, 
zachęcając słuchaczy do zwiedzania Kalisza i brania udziału w miejskich przedsięwzięciach. 

 

Cyprian Kościelniak 
 

Urodzony w Kaliszu grafik filmowy, plakacista, ilustrator i rysownik polityczny. Ukończył II 
Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu, następnie studiował w Studium  
Nauczycielskim im. Marii Konopnickiej w Kaliszu, na Wydziale Sztuk Pięknych Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w Toruniu i Wydziale Grafiki Użytkowej Akademii Sztuk Pięknych w 
Warszawie, gdzie w 1974 roku uzyskał dyplom w pracowni prof. Henryka Tomaszewskiego. W 
latach 1980-1986 był asystentem prof. Henryka Tomaszewskiego w pracowni plakatu ASP. W 
latach 1984-1986 został docentem Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Gdańsku, 
gdzie prowadził Pracownię Projektowania Graficznego. Od 1986 roku mieszka w Amsterdamie. W 
latach 1986-1994 był docentem Akademii Sztuk Pięknych w Groningen. Od 1988 roku jest 
związany z najbardziej renomowaną gazetą w Holandii NRC Handelsblad, jako stały 
współpracownik, ilustrator i rysownik polityczny. Od roku 2002 regularnie współpracuje z gazetą 
Frankfurter Allgemeine Zeitung. Wspólnie z żoną, architekt wnętrz Joanną Wnuk, zaprojektowali w 
roku 1986 wystawę prac Tadeusza Kulisiewicza w kaliskim Muzeum. Pan Cyprian jest również 
autorem grafik stworzonych na potrzeby magazynu „Kalisia Nowa”. To właśnie numer z okładką 
jego autorstwa zdobył wyróżnienie w prestiżowym konkursie na najlepsze okładki prasowe roku 
Grand Front 2013, zapewniając Kaliszowi dobrą promocje na arenie ogólnopolskiej.  
 

 
 

 



Eugenia Pastuszek 

 
Pani Eugenia Pastuszek urodziła się w Grodnie, mieście rodzinnym Elizy Orzeszkowej i jest córką 
legionisty z armii Hallera, a w prostej linii spadkobierczynią etosu pracy i patriotyzmu, ponieważ jej 
matka wywodzi się z rodu Bohaterowiczów, których literacki wizerunek odnajdujemy w powieści „Nad 
Niemnem”. Właśnie za wierność honorowi i ojczyźnie rodzina pani Eugenii Pastuszek została 
deportowana przez Sowietów w głąb Rosji. Pani Eugenia miała wówczas 11 lat. Wróciła, po wieloletniej 
tułaczce, wraz z rodzicami i ciężko rannym bratem, żołnierzem walczącym o wolna Polskę. Po wojnie 
ukończyła szkołę i studia i wraz z mężem oraz dwojgiem dzieci przyjechała do Kalisza. Podjęła tu pracę 
nauczyciela chemii  w technikum samochodowym, a następnie, przez 14 lat,  sprawowała funkcję 
dyrektora III LO w Kaliszu. To za czasów jej kierowania szkołą, placówka przyjęła imię Mikołaja 
Kopernika (1971 r.). W bardzo trudnych warunkach bytowych, w czasie borykania się z 
niedofinansowaniem szkół, pani Eugenia Pastuszek zabiegała nie tylko o polepszenie warunków pracy i 
nauki, ale przede wszystkim o kadrę pedagogiczną i wypracowanie wysokiego poziomu szkoły z 
wiodącym profilem matematyczno-fizycznym, klasami z rozszerzonymi językami obcymi i klasami 
sportowymi. W okresie transformacji, po przejściu na emeryturę oddała się bez reszty reaktywowanemu 
Związkowi Sybiraków, koordynując i kontynuując funkcjonowanie związku, któremu przewodniczy. 
Pani Eugenia Pastuszek do dzisiaj gromadzi materiały wspomnieniowe Sybiraków, organizuje zjazdy i 
spotkania, angażuje młodzież i szkoły w kolejne obchody, publikuje i wydaje kolejne tomiki poezji i 
prozy, będąc autorką rozmaitych form wypowiedzi literackich. Pełna witalności i prężności 
intelektualnej, nieustająca w staraniach i działaniach organizacyjnych cięgle działa i dociera do szkół 
oraz urzędów, szuka wsparcia i - dzięki swoim wysiłkom – zdobywa je. Czyni to wszystko, by ocalić od 
zapomnienia tych, którzy przeżyli Golgotę Wschodu i tych, którzy stamtąd nie wrócili. To dzięki 
staraniom pani Eugenii Pastuszek Zespół Szkół przy ul. Wąskiej przyjął imię Zesłańców Sybiru, a 
Związek Sybiraków ufundował szkolny sztandar. Również jej usilne starania o upamiętnienie 
męczeństwa Sybiraków zaowocowały w Kaliszu nazwą skweru i umieszczonym tam obeliskiem.   
 
 
 

Aurelia i Piotr Sieraszewscy 
 

Dzięki swojemu profesjonalizmowi są zauważani na terenie całej Polski, dzięki pasji  
i zaangażowaniu tańczą już dwadzieścia pięć lat. Tancerze, instruktorzy tańca, założyciele 
kaliskiego zespołu tańca towarzyskiego Flick, odnoszącego sukcesy podczas imprez o randze 
regionalnej, ogólnopolskiej, a także międzynarodowej. Formacja powstała w 1989 r. przy Centrum 
Kultury i Sztuki. Pierwsze sukcesy odnotowała po trzech latach treningów. Na przestrzeni 
minionych 25 lat Flick przeszedł zmiany, które – jak pokazuje entuzjastyczny odbiór każdego 
występu grupy i jej liczne sukcesy – przyczynił się do rozwoju artystycznego i umocnienia marki. 
W 2006 roku nastąpiło rozstanie Zespołu z Centrum Kultury i Sztuki, Flick rozpoczął wówczas 
działalność  związaną ze Szkołą Tańca SIERASZEWSKI DANCE-STUDIO. Od początku istnienia, 
zespół aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym Kalisza, uświetniając występami lokalne 
przedsięwzięcia i uroczystości, takie jak: Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, festyny rodzinne, 
koncerty, pikniki, Spotkania Noworoczne Kaliszan oraz wiele innych. Zespół bierze również udział 
w projektach o interdyscyplinarnej formule. Uczestniczył m.in. w organizowanych przez Szkołę 
Tańca spektaklach, takich jak Wieczór w tawernie, Pieśnią i Tańcem SHALOM,  czy Pod niebem 
Paryża, a także przedstawieniu Skrzypek na dachu. Grupa jest doskonale znana i lubiana przez 
mieszkańców. Umiejętność współpracy i zapał instruktorów, udzielają się nie tylko młodym 
tancerzom, ale i ich rodzicom. Rodzinne przywiązanie i zaangażowanie w codzienne działania 
Flicka to ogromna wartość zespołu, który kształtuje nie tylko umiejętności artystyczne, ale również 
uczy i pozwala młodym ludziom znaleźć w życiu swoje miejsce i własny punkt odniesienia. Flick 
od wielu lat stanowi wizytówkę Kalisza. Osiągnięcia instruktorów dwukrotnie (w  latach 2004 i 
2013) docenił Prezydent Miasta Kalisza. W tym roku natomiast ich zaangażowanie w  rozwój 
kultury narodowej uhonorował Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznając państwu 



Sieraszewskim honorową odznakę „Zasłużony dla kultury polskiej”. Zasługi państwa 
Sieraszewskich, ich osobiste osiągnięcia, a także sukcesy prowadzonej przez nich grupy Flick 
przyczyniają się do pomnażania potencjału naszego miasta i wpływają na jego dobrą promocję.  
    
 

Stefan Szymczak 

 

Członek PTTK od 1968; długoletni Prezes Koła Środowiskowego PTTK nr 2 „Metalplast” przy 
kaliskim Oddziale PTTK, członek Klubu Przewodnickiego: Koło Przewodników Miejskich i 
Terenowych PTTK im. Adama Chodyńskiego w Kaliszu, wiceprezes Zarządu Klubu w kadencji 
2009-2012. Od kilku kadencji jest przewodniczącym Komisji Turystyki Pieszej 0/PTTK w Kaliszu 
oraz kierownikiem Referatu Weryfikacji Odznak Turystyki Pieszej. Jest też organizatorem 
Turystyki w Środowisku Zakładów Pracy (od 1972 r.), organizatorem Turystyki Pieszej (od 1978 r.) 
i instruktorem Krajoznawstwa Regionu (od 1978 r.). Posiada również uprawnienia pilota wycieczek  
w związku z czym zjeździł z kaliskimi turystami niemal całą Polskę. Jako czynny do dziś 
przewodnik jest najbardziej popularnym i pożądanym przewodnikiem wśród przybywających do 
Kalisza grup turystycznych i turystów indywidualnych. Również władze miasta i przedstawiciele 
kaliskich organizacji i firm najchętniej wykorzystują przewodnickie umiejętności pana Stefana. 
Łatwo nawiązuje kontakt z grupą, swój – zawsze kompetentny -  komentarz dostosowuje do 
poziomu i oczekiwań odbiorców. Dzięki jego staraniom kaliskie Koło/Klub Przewodnicki 
utrzymuje stałe kontakty z wieloma kołami przewodnickimi w Polsce. Był organizatorem,  
komandorem, kierownikiem tras i przewodnikiem setek rajdów, m.in. zainicjował cieszący się 
niezmienną popularnością Rajd Topienia Marzanny (1978 r.) a także cykl Rajdów po Parkach 
Narodowych (od 1976 r.), których trasy opracował i oprowadzał po nich. Od 2001 r. jest opiekunem 
wystawy związanej z historią Kalisza, zorganizowanej w ratuszowej wieży i koordynatorem 
dyżurów przewodnickich w wieży. Jako członek komitetów organizacyjnych czynnie włączał się w 
organizację imprez ogólnopolskich: Centralnego Zlotu Przodowników Turystyki Pieszej (2002), 
Nizinnego Zlotu Przewodników (2005) i Centralnego Zlotu Krajoznawców (CZAK – 2006) a także 
regionalnych Zlotów Kół Zakładowych i Organizatorów Turystyki. Oprócz zadań natury 
organizacyjno-logistycznej wzorowo wypełniał tam funkcje przewodnika tras zlotowych. 
Był inicjatorem i organizatorem wielu wycieczek szkoleniowych w tym – w ostatnich latach – 
organizowanych w ramach cyklu „Kaliszobranie” spacerów krajoznawczych po Kaliszu i regionie 
kaliskim. Większość tych wycieczek pan Stefan obsługuje społecznie. Prowadził zajęcia terenowe 
(obsługa tras) w ramach organizowanego przez Oddział w latach 2010-2011 kursu dla kandydatów 
na przewodników miejskich i terenowych. Jest autorem monograficznego opracowania „15 lat Koła 
Zakładowego PTTK „Metalplast” (1984) oraz konsultantem treści kolejnych wydawnictw 
związanych z atrakcjami krajoznawczymi Kalisza i okolic. Posiada wiele odznak turystyki 
kwalifikowanej i krajoznawczych, wśród nich OTP i GOT w stopniu złotym a także Regionalną 
Odznakę „Turysta Ziemi Kaliskiej” oraz – „Turysta Chemik” (1975 r.). Za swoją działalność 
otrzymał wiele nagród i wyróżnień m.in. odznaczenia PTTK: Srebrną Honorową (1978), Złotą 
Honorową (1983) i 25 lat w PTTK (1997). Odznaczony został także Brązowym Krzyżem Zasługi 
(1988), Złotą Odznaką „Zasłużony dla Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych” 
(1983) oraz brązową Odznaką „Zasłużony Działacz Turystyki” (1983). Był laureatem „Złotej 
dziesiątki” w konkursie Kaliszanie Roku 2004 oraz Nagrody Prezydenta Kalisza (2013). 

I wreszcie w 2013 r. został Kawalerem Orderu Uśmiechu. To elitarne, wręczane w całej Europie, 
wyróżnienie pan Stefan zawdzięcza ogromnej sympatii dzieci, które często nazywają go dziadkiem 
Stefanem. 


